
PROVINCIA DI LECCE
SERVIZIO RISORSE UMANE E PARI OPPORTUNITÀ

C. R. A981

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 484 del 19/04/2024

OGGETTO: SEGRETARIO GENERALE DOTT ANGELO CARETTO. MISSIONE A ROMA 
DEL 7 MAGGIO 2024 – ASSEMBLEA NAZIONALE SEGRETARI PROVINCIALI. 
IMPEGNO DI SPESA.

Il Dirigente

VISTA la Deliberazione di C.P. n. 3 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto il decreto presidenziale n. 17 del 12/05/2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale del 
Servizio “Risorse Umane e Pari Opportunità”;

Premesso che:
- con nota del del 17/04/2024 il Segretario Generale, Dott. Angelo Caretto, ha comunicato di 
doversi recare a Roma per partecipare all’Assemblea Nazionale dei Segretari Provinciali sul tema 
“La nuova Provincia: programmazione, organizzazione e ruolo della dirigenza”, che si terrà in data 
7 maggio 2024.

CONSIDERATA l'importanza dei temi trattati.

VISTA l’autorizzazione del Presidente della Provincia.

Visto il Provvedimento del Presidente n. 15/2024 che disciplina le trasferte dei Dipendenti e dei 
Dirigenti;
Visti gli artt. 49 c. 6 e 50 del Codice degli Appalti D.Lgs. 36/2023.  

 Considerato che:
- il Dott. Caretto per partecipare all’incontro utilizzerà il mezzo aereo all’andata ed il treno al 
ritorno;
- è necessario impegnare le spese  per tale missione in favore dell’Agenzia Crusi Viaggi di Lecce, 
che si occuperà del servizio di prenotazione aereo e treno, per € 107,41, e presumibilmente € 150,00 
in favore del Dott. Caretto per pasti e trasporti in loco, da corrispondere dopo rendicontazione;



Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 
stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le 
regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D. Lgs. 267/2000;
Considerato che l’impegno deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio contabile 
n. 5 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014;
Dare atto, ai sensi del vigente PIAO – sottosezione rischi corruttivi e trasparenza, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del 
presente atto;
Ritenuto doversi provvedere in merito

D E T E R M I N A

- Prendere atto che il Segretario Generale Dott. Angleo Caretto è stato autorizzato dal 
Presidente a recarsi a Roma per partecipare all’Assemblea Nazionale dei Segretari Provinciali 
sul tema “La nuova Provincia: programmazione, organizzazione e ruolo della dirigenza”, che si 
terrà in data 7 maggio 2024.
- Impegnare, la somma di € 107,41 per il servizio di biglietteria aerea e treno in favore 
dell’Agenzia Crusi Viaggi di Lecce (CIG B1536D7D5D) sul capitolo 01970/003 “Aggiornamento e 
Formazione del Personale: Spese per Missione del Personale” del bilancio 2024 nel quale si attesta 
che l’obbligazione sarà esigibile
- Impegnare la somma di  € 150,00  per spese di vitto e altri trasporti pubblici (Creditore: 
“PERSONALE DIVERSO AMM.NE  PROV.LE” ) sul cap. 01970/003 “Aggiornamento e 
Formazione del Personale: Spese per Missione del Personale” del bilancio 2024 nel quale si attesta 
che l’obbligazione sarà esigibile;
- AUTORIZZARE l’Ufficio Retribuzioni a corrispondere, a seguito del ricevimento del 
prospetto di liquidazione, il trattamento complessivo spettante.

 SERVIZIO RISORSE UMANE E PARI OPPORTUNITÀ
Il Dirigente

Pantaleo Isceri / ArubaPEC S.p.A.


